perdifficilem agebant. Tum immissus & pro-
cidens coram Praeceptore, seu Superiore li-
brum tenente adstantibus X. circiter fratribus
interrogabatur, quid cupiat? reddidit se desi-
derare in Ordine ipsius esse, quo praemisso
jussit imponi manus libro Praeceptor, & ju-
rari, num quod habeat impedimentum, live
ob nomina contracta, seu Matrimonium, vel
aliquam servitutem, reponeret neququam. Ex
post manum adhuc tenenti super libro in-
quit, oportet ut promittas Deo, & nobis
quod velis esse obediens, vives sine proprio,
observabis castitatem, custodies usum &
consuetudinem Ordinis, atque credes in Deum
creatorem, qui non est mortuus, neque mo-
rietur, super quo etiam juravit.

Post haec Praeceptor quoddam pallium
expandit super dictum Joannem, & cum
quidam sacerdos Ordinis legisset Psalmum.
Ecce quam bonum quam jucundum &c. ac
eundem osculatus est in ore. Praeceptor postea
decubuit super illud scamnum cui alias in-
sidebat, & dictus Joannes eundem oscula-
tus est in Ano, habitum ejus ab ante. Dein
cum consedisset rursus reliqui fratres eum
osculati sunt in Umbilico, & praeceptor ex-
traxit de pyxide quoddam ex aurichalcho
Idolum in hominis figura, quo cistae su-
perimposito dixit: Domini, ecce unum ami-
cum Deo, loquitur cum Deo quando vult,
cui referetis gratias, quod vos ad statum
istum duxerit, quem multo desideravistis.

tis tempore, vestrumque jam desiderium compleverit.

Hoc dicto ipsi illud adorarunt, ter pro-
cumbendo in genua, & sub quavis adora-
tione monstrabant Crucifixum, ac in signum
abnegationis eum conspuebant. Idem prae-
ceptor dedit Joanni quodpiam e filis ligamen
& permisit, ut se audeat commiscere Sodomi-
tice cum Fratribus Ordinis. Peracta ista Ce-
rimonis, ubi indutus est habitu Ordinis, de-
nihilum ducebatur ad Superiorem, qui eum in-
struxerat, qualiter debeat se gerere in Eccle-
sia, in militis, in mensa, quodve ligamen
illud debeat habere semper ac gestare. Haec
de receptionis ritu Cassanhasius.

Quaestionem etiam Bajocis exercitam no-
vimus, & alterum Cadomi Religiosorum
virorum ab eodem Inquisitore delegatorum
opera de XIII. Templi Equitibus, ubi Hugo
de Castello, & Ingerannus de Yilleris Equi-
tes repii Deputati aderant temporalis poenae
remissionem spondentes, cum priores Eccle-
siae misericordiam sponte factis obrulissent.
X. Templarii ad Pontem Arouensem per Pe-
trum de Hangest Rothomagi Praetorem alios-
que viros nobiles auctoritate regia; Bello-
quadrae XLV. ab Odoardo de Molendinis
Commissario a Rege in quaestionem vo-
cantur.

Et in hac tanta CCCXL. capitum examini
subjectorum multitudine, si Loretianam illam
triadem fors excipias, non erat, qui ma-

ximorum criminum, Christi abnegati, Crucifixi sputo, abiectione, conculcatione, lotio foedati, adorati Idoli, Sodomiae, ac Haereticis aliquod confessus patrum, & patrii visum non fuisset, duo alii, plura pauciora & omnia multi, profundissimis precibus, ac humillimis genuflexo plurimi orabant, veniam, perebantque reconciliari Ecclesiae non sine lachrimis.

Severiores deinceps aliqui per tormenta subibant quaestionem, minis pariter, ac promissionibus libertatis, opumque tentati alii, primi illi, aut soli, sed e veteri gentis consuetudine, quam jure procedendi peti tam e Gallia hoc ipso, quo apud nos Carolus I. regnabat tempore, ac inductam Hungariae quis nostrum ignorat?, quin plures loquendi formulas ex ipsis autographis contra Templarios actis quodam animi cum solatio erui liceat, purioris quidem Latinitatis haud probandas, cultoribus, verum nostratis causarum Patronis, quos Procuratores nuncupamus, in hunc diem constanter usus patas.

Templi Equitum nonnulli sociorum conspectu, carcerum illuvie, aut inedia duris habitis, sed perperam haec ad calumniam trahi, probandamque captivorum innocentiam inde advertas, quod hac etiam tempestate prohi, cautique judices hi, qui ad elicendas plures comperti jam, ac satis deprehensi criminis circumstantias, et sociorum

qua ad eruenda delicta alia, quorum suspitione laborent, aut laborare nefors valeant innocentes, utantur, quod videre ac experiri nobis etiam licuit, persaepe cum Iudicium talismodi aut socii peculiariter convocati essemus, aut illorum obsequiis ipso torturae, ac iudicii sub actu penam commodarem: debiliorum e templi militia, nonnulli inter ipsas quaestiones extincti, quidam priores revocarunt passionem, nec nulli non dimissi penitus, melius deinceps habilitate, quod Mater Ecclesia misericordiae solum reducibus in vera poenitentia claudere non solear.

Templariis taliter tota, ut praefertur Gallia examinatis mittit Pontifex primarios tres Cardinales, duos nempe iam memoratos & Iandulphum S. Angeli Diaconum, qui VI. Templarii Ordinis summos; Magoum nempe totius ordinis Magistrum; Magistrum Cypri, Visitatorem Fraeiae, Praeceptores Picaviae unum, alterum Aquitaniae, Normaniae tertium accurate examinent super omnibus ordinis per suas circumstantias arcanis. Tres hi Cardinales Chinonium locum sibi visum opportunissimum appulsi requirunt Philippum, dignetur illuc ductos Templarios curare adduci, Rex utique illos non absque manu armata mittit Chinonium, singillatim examinandos a Cardinalibus, praecipue magnum ordinis Magistrum Jacobum. Libere hic fatetur Christi abnegationem, conspu-